



Diário Oficial Eletrônico DE FORTALEZA DO TABOÃO/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano III - Edição Nº 261 - Fortaleza do Taboão, Estado do Tocantins, 24 de Abril de 2019

Sumário
Atos do Chefe do Poder Executivo.....01
Atos da Secretaria de Administração.....11

Atos do Chefe do Poder Executivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2779/2018 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 56/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2019

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOÃO.

Contratado: C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOPITALARES EIRELI.

Objeto. Formação de Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos em geral, materiais hospitalares e correlatos para a farmácia Básica do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Taboão – TO, para exercício 2019.

Vigência: 22/03/2019 a 22/03/2020.

VALOR: 339.100,00 (trezentos e trinta e nove mil e cem reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.010.0301.5003.2.023. Elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 22/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº. 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: OSMIR PEREIRA QUIRINO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	UNIT	TOTAL
1. AGULHA 20 x 0,35 DESCARTAVEL	CX	10	5,90	59,00
2. ANDOSTERONA (VONAU) 8MG INJ.	AMP	3.000	1,40	4.200,00
3. BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA C/100 UND.	CX	10	4,20	42,00
4. BOLSA COLETORA DE URINA	UND	30	2,83	151,15
5. BOLSA COLETORA DE COLOSTOMIA	UND	100	8,82	882,00
6. CATER TIPO OCULOS	UND	300	885	255,00
7. CLORETO DE SODIO (NACL)	AMP	50	0,21	10,50
8. CLORETO DE POTASSIO (KCL) 19.1%	AMP	30	0,27	8,10
9. COLCHAO HOSPITALAR P/ CAMA C/CAPA	UND	05	294,00	1.470,00
10. COMPRESSAS DE GASES CIRURGICA PCT C/ 10 UND	PCT	12.000	0,50	6.000,00
11. CLORETO DE POTASSIO (KCL)	AMP	30	0,24	7,20
12. ESPARADRAPO 10CM x 4,5M	UND	500	5,74	2.870,00
13. ESCALP 23G	CX	100	20,30	2.030,00
14. ESCALP 25G	CX	100	20,00	2.000,00
15. EQUIPO MACROGOTAS	UND	2.000	0,90	1.800,00
16. ESPARADRAPO 10 CMx4,5M	UND	300	5,74	1.722,00
17. FIXADOR CITOLOGICO 100ML	VD	05	4,89	24,45
18. FIO DE NYLON 4,0 - 4,5CM C/100 UND.	CX	05	31,92	159,60
19. FIO DE NYLON 5,0 - 4,5CM C/100 UND.	CX	03	31,92	95,76
20. FIXADOR CITOLOGICO 100ML SPRAY	VD	20	4,89	97,80
21. GARROTE FIO 200 LATEX	ROLO	30	17,50	525,00
22. GELICAZIDA MR 30 MG	CPR	500	0,34	170,00
23. LAMINA BISTURI N 21	CX	20	25,90	518,00
24. LAMINA BISTURI N24	CX	30	25,90	777,00
25. LIDOCAINA 2% INJ	AMP	50	2,13	106,50
26. LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX100	CX	300	18,00	5.400,00
27. LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX100	CX	100	18,00	1.800,00
28. MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - ELASTICO	CX	3.000	3,49	27.450,00
29. METILDOPA 250MG	CPR	15.000	0,54	8.100,00
30. OCULOS DE PROTECAO - LENTE CRISTAL	UND	100	5,88	588,00
31. ONDASENTRONA 8MG/2 ML INJ	AMP	200	1,40	280,00
32. OXIMETRO PORTATIL	UND	02	98,53	197,06
33. PINÇA ALIADA	UND	05	24,36	121,80
34. PINÇA DEBAKEY	UND	05	329,00	1.645,00
35. PINÇA DE SECÇÃO COM DENTE	UND	05	8,97	44,85
36. PINÇA KELLY CURVA	UND	05	20,76	103,80
37. PINÇA KELLY RETA	UND	05	20,76	103,80
38. PINÇA MOSQUITO CURVA	UND	05	20,26	101,30
39. PINÇA MOSQUITO RETA	UND	05	20,26	101,30
40. ROSUVASTATINA 10 MG	CPR	500	1,25	630,00
41. SERINGA 3 ML DESCARTAVEL 25X0,7MM	UND	3.000	0,20	600,00
42. SERINGA 10 ML DESCARTAVEL 25X0,7MM	UND	3.000	0,35	1.050,00
43. SERINGA 20 ML DESCARTAVEL 25X0,7MM	UND	3.000	0,48	1.440,00
44. SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N10	UND	30	21,00	630,00
45. SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N15	UND	100	21,00	2.100,00
46. SONDA URETRAL N12	UND	50	0,53	265,00
47. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML	FR	5.000	3,04	15.200,00
48. TIRAS P/ TESTE GLICEMIA G-TECH C/ 50 UND	CX	100	28,90	2.890,00
49. TUBO 204 SILICONE P/ OXIGENIO NAO ESTERIL (96,00-12,00) 15M	PCT	10	161,00	1.610,00

MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS	Log	Quantidade	UNIT	TOTAL
1. Abaxador lingua, material madeira, tipo descartavel, comprimento 14 cm, formato tipo espátula, largura 1,50 cm, espessura 2 mm	PC-1	50	5,22	101,00
2. Algodo algodão (sterile); algodão tipo indiano; teor alcoólico 70% (70 gl); líquido; uso hospitalar	PKC	1000	5,74	3.740,00
3. Algodão marlon - branco, raios com manta fina e espessura uniforme, de fibras 100% algodão, purificadas, isento de amido, macias, alveoladas e absorventes para facilitar a absorção da pele. Fibras longas, em camadas sobrepostas regularmente, embaladas em papel apropriado em toda a sua extensão goteja com peso líquido de 500 g em embalagem individual. 99% validade mínima de 90% a partir da data de fabricação. Isento na embalagem isento	ROLO	80	9,73	385,80
4. Kit - 01 aparelho de pressão adulto, 01 estetoscópio duplo adulto, - bolsa pochete - referência: bd ou qualidade superior. não sera aceito de forma substitutiva qualidade inferior pois não atende as necessidades de uso, durabilidade, e resistência. acondicionado em uma bolsa pochete com cinco que, possibilita ao profissional se locomover dentro de seu ambiente de trabalho levando consigo estes importantes itens de auxílio ao diagnóstico possui braçadeira em tecido anti-alerçico, peça, válvula e manguito super resistentes. composto de: 01 aparelho de pressão adulto-fecho metal 01 estetoscópio duplo sonic 02 membranas do diafragma 02 pares de olivas 01 placa de identificação para estetoscópio 01 bolsa pochete registrado na anvisa afimado e aprovado pelo immetro. referência: bd	UND	20	65,00	1.200,00
5. Kit - 01 aparelho de pressão infantil, 01 estetoscópio duplo infantil, - bolsa pochete - referência: bd ou qualidade superior. não sera aceito de forma substitutiva qualidade inferior pois não atende as necessidades de uso, durabilidade, e resistência. acondicionado em uma bolsa pochete com cinco que, possibilita ao profissional se locomover dentro de seu ambiente de trabalho levando consigo estes importantes itens de auxílio ao diagnóstico possui braçadeira em tecido anti-alerçico, peça, válvula e manguito super resistentes. composto de: 01 aparelho de pressão adulto-fecho metal 01 estetoscópio duplo sonic 02 membranas do diafragma 02 pares de olivas 01 placa de identificação para estetoscópio 01 bolsa pochete registrado na anvisa afimado e aprovado pelo immetro. referência: bd	UND	05	65,00	315,00
6. Bolsa de colostomia com tiragem sonda 04 mm, drenagem opaq opaca, lisa, possuindo 8 pontos de fixação a placa, confeccionada em 3 películas plásticas (externa em ambos os flancos, e uma tela plástica perfurada e não aderente) constituída por acetato vinil etílico e cloreto de polivinilideno	UND	30	8,82	264,60
7. Cateter intravenoso nº 16, cx com 50 und	CX	10	31,20	312,00
8. Cateter intravenoso nº 20, cx com 50 und	CX	30	31,00	930,00
9. Colchão em napa para cama de enfermaria	UND	20	308,00	6.160,00
10. Coletor de urina, material pvc, tipo sistema fechado, capacidade cerca de 2.000 ml, graduação de 100 em 100 ml, válvula anti-refluxo, pinça clama cora d'ouro, filtro hidro-fóbico bacteriológico, conector universal, componentes alça de sustentação, outros componentes membrana autoclavante, esteril e descartável.	UND	100	2,19	219,00
11. Detector fetal digital	UND	10	300,00	3.000,00
12. Detector hem, método microclima bd, tubo sangüneo, localização placenta, acesso venoso controla tipo desliga, tubo 100 g - gel condutor, alimentação bateria 9v, modelo portatil.	UND	20	574,00	11.480,00
13. Escova com cerdas de nylon, base plástica para limpeza de unhas, tamanho 9,2 x 4,5 x 12,5 cm com alça.	UND	50	4,08	203,00



14	Aspecto grande, tipo vagina descartável, esteril, embalagem individual, compacta em método de esterilização	UND	500	0,89	445,00
15	Endoscópio, tipo telescópico, aplicação urológica, material autoclavável duplo em liga de alumínio, material condutor tubo e em PVC, material olivas e anatômicas, material haste em aço inoxidável, características adicionais: autoclavável com fumaça grande e pequena, assessoria com membrana e rosca com registro no ministério da saúde, certificado de aprovação, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 1 ano.	UND	80	11,20	896,00
16	Endoscópio, tipo telescópico, aplicação urológica, haste leve, resistência, ajuste automático, alta sensibilidade, diagnóstico e campânula, olivas anatômicas, embolado em caixa vedação pneumática, modelo 2500, HD, ou qualidade superior, tipo: cateter, diagnóstico, garantia mínima de 1 ano, com registro no ministério da saúde, certificado de aprovação, garantia contra defeitos de fabricação.	UND	200	11,20	2.240,00
17	Fita hipodérmica adesiva, aplicação: 3,8 cm x 4,3 cm e base de fita de viscosa, resma branca e massa adesiva à base de poliacrilato hipodérmico.	UND	100	3,08	308,00
18	Fita adesiva para autoclave, medindo 19x30, padrão nacional.	UND	30	2,53	76,50
19	Lamina térmica, material aço carbono, tamanho nº13, tipo descartável, esteril, embolado individualmente, com 100 unidades.	CX	05	25,20	126,00
20	Lamina para bisturi esterilizada, confeccionada em aço carbono, descartável, tamanho 24, com 100 unidades.	CX	10	25,20	252,00
21	Máscara descartável, tipo com elástico, 20 x 30 unidades.	CX	30	5,75	172,50
22	Scalp nº 27 (dispositivo venoso periférico), agulha com tubo comprimento até 1 cm, aço inox, tubulação afiada, sem rebotes, com Tampa protetora, ergonomista, não flexível (tipo bobine) para adequado manuseio, extensão de silicone flexível conexão luer lock com Tampa protetora, plástico, atóxico, esteril, melhor qualidade.	UND	04	0,21	0,84
23	Seringa material polipropileno transparente, capacidade 20 ml, com sistema de segurança nº 24, graduação impressa legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 25x7,7 mm, luer lock, tipo Tampa protetor plástico, esteril, descartável, embalagem em temperatura ambiente.	UND	8.000	0,35	2.800,00
24	Sonda uretral, PVC, atóxico, aplicação nº 12, masculina, transparente, ergonomista, descartável, esteril, embalagem individual.	UND	10	0,58	5,80
25	Sonda uretral, PVC, atóxico, aplicação nº 16, masculina, transparente, ergonomista, descartável, esteril, embalagem individual.	UND	10	0,82	8,20
26	Sonda nasogástrica nº 12	UND	30	5,93	177,90
27	Soro fisiológico 0,9% embalagem frasco com 300 ml	UND	3.000	2,84	8.520,00
28	Soro fisiológico 3% - injetável 250 ml	UND	500	2,39	1.195,00
29	Termômetro clínico, tipo digital, faixa medição temperatura 32 a 42, aplicação uso retal, axilar e oral.	UND	20	8,28	165,20
30	Agulha descartável tipo nº 17 com dispositivo de segurança caixa com 100 unidades	CX	250	34,30	8.575,00
31	Estetoscópio - kit para teste de sensibilidade cutânea-pulso-arterial, tipo: estetoscópio e kit consiste em um conjunto de sete câmaras com gelosol em nylon, de diferentes espessuras e cores, que permitem ficar o nível de sensibilidade de nervos periféricos. Instrumento utilizado detecção e monitoramento de alterações funcionais. Exibir amostra.	KIT	05	217,00	1.085,00
32	Uivo age p curativo 20ml	FRASCO	10	4,20	42,00
33	Algodão com algodão p curativo	LUBO	10	21,00	210,00
34	Saco pp - polipropileno - próprio para esterilização - 25x30 - kg	KG	10	20,45	204,50
35	Sonequia (bata de soco)preto	MLHEIRO	02	1,06	2,12
36	Pinça kistula (corpo estranho) melhor qualidade	UND	05	102,00	510,00
37	Pinça jacobson (corpo estranho) melhor qualidade	UND	05	97,95	489,75
38	Pinça Kelly curva melhor qualidade	UND	10	24,81	248,10
39	Pinça Kelly reta melhor qualidade	UND	10	24,81	248,10
40	Pinça mosquito curva melhor qualidade	UND	10	20,26	202,60
41	Pinça mosquito reta melhor qualidade	UND	10	20,26	202,60
42	Pinça Mayo melhor qualidade	UND	10	49,00	490,00
43	Agulha descartável, medida 25x7, caixa com 100 unidades	CX	100	8,20	820,00
44	Máscara ginecológica para anestésico	UND	05	98,20	4.910,00
45	Foco auxiliar clínico com tampa (sem espelho) 140x105x105mm	UND	04	525,00	2.100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2779/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 55/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2019

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOACAO
Contratado: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Objeto: Formação de Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos em geral, materiais hospitalares e correlatos para a farmácia Básica do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão – TO, para exercício 2019.

Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2020

VALOR: 6.726,091,45(seis milhões setecentos e vinte e seis mil e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.010.0301/5003.2.023. Elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 22/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº. 3.555/2000, e

Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: PAULO ROGER PEREIRA DA SILVA

Item	DESCRIÇÃO	Unid	Quant.			Valor Unit	Valor Total	
			Educ.	Prof.	Saúde			
1.	Caneta esferográfica Azul : escrita fina, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 ggd (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	30	10	20	15	34,00	2.550,00
2.	Caneta esferográfica Preta : escrita fina, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 ggd (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	30	03	20	15	34,00	2.312,00
3.	Lápis grafite jumbo formado triangular ergonômico . Embalagem com 36 unidades.	cx	50	05	15	15	42,00	3.570,00
4.	Caneta esferográfica azul : escrita média, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140 mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 ggd (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	70	10	20	20	34,00	4.080,00
5.	Carolina, cores variadas : dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	FLs	1000	00	800	100	0,60	1.140,00
6.	Folha de emborrachado EVA simples lisa medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura, cores: verde, branco e rosa. Pacote com 10 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	pact	1.200	15	05	300	14,00	21.280,00
7.	Folha de emborrachado EVA : decorada 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Pacote com 5 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	pact	500	15	00	200	23,00	16.445,00
8.	Marca texto , a base de água, espessura do traço, no mínimo 2,5mm, cor amarelo caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	20	20	30	20	18,00	1.620,00
9.	Papel ofício A4 amarelo , dimensões 210 x 297 mm, 75g, p/ct com 100 fls.	PACT	30	10	05	10	4,99	274,45
10.	Papel ofício A4 azul , dimensões 210 x 297 mm, 75g, p/ct com 100 fls.	Pact	30	10	05	10	4,99	274,45
11.	Papel ofício A4 verde , alta alvura, 210 x 297 mm, 75 g/m2, caixa 10/pcr contendo 100fls cada.	Pact	30	10	05	10	4,99	274,45
12.	Papel ofício A4 rosa , alta alvura, 210 x 297 mm, 75 g/m2, caixa 10/pcr contendo 100fls cada.	Pact	40	10	05	50	4,99	523,95
13.	Folha de iopior 10MM 1,50 x 0,50	fls	40	20	100	100	3,20	832,00
14.	Tinta guache , caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	200	00	50	100	3,80	1.330,00
15.	Tesoura grande em aço polido , modelo doméstica, cabo em plástico de alta resistência, 8 (oito) polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	und	10	10	10	20	12,00	600,00
16.	Boneco Sr. Alfabeto - Em Feltro (Passeio) Medida aproximada- 42 cm de altura. *Arrompasso bolsa.	UNID	30	00	00	30	50,00	3.000,00
17.	Boneco Azevêdo Em Feltro . Boneca em feltro. Detalhes em tecido, renda e pérolas. Medida: 35cm aproximadamente.	UNID.	60	00	00	30	50,00	4.500,00



18.	Boneco Pequeno Príncipe Em Feltro Tamanho 50 Cm Lindo boneco do personagem PEQUENO PRINCIPE confeccionado em feltro. Altura - 40 cm - Esculpsão - fibra úmida.	UNID.	100	00	00	30	50,00	6.500,00
19.	Boncos De Feltro: Gêneros: masculinos e femininos. Tamanho: 50 Cm	unid	100	00	00	30	50,00	6.500,00
20.	Papel De Seda 70x50 Cm Sortido pacote de 1000fs.	pact	30	00	50	50	25,00	3.750,00
21.	Tesoura escolar - pequena sem ponta. Tesoura em aço inox escolar, pequena tamanho aproximado de 13 cm, cabo de plástico de formato anamônico, pontas arredondadas, de boa qualidade.	UNID	200	00	10	50	2,80	728,00
22.	Grampo 2666, galvanizado, ca./c/ 5.000und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Ca.	30	20	30	20	3,99	399,00
23.	Grampador grande de mesa, capacidade mínima 200fs, corpo plástico resistente (ABS), ajuste de profundidade, base para grampo em duas posições, na cor preta, base para fechamento do grampo, papel 75g. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	2	10	10	10	15,00	480,00
24.	Cola bastão de silicone, tipo vela fina, comprimento mínimo de 30 cm e largura mínima de 7,5 mm, para utilização em pistola pequena. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Unid.	1.500	100	2000	200	0,70	2.660,00
25.	Clipes nº 02, em aço galvanizado, ca./c/ 100und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Ca.	30	50	30	10	2,50	300,00
26.	Clipes nº 04, em aço galvanizado, ca./c/ 30und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Ca.	30	50	30	20	2,49	323,70
27.	Caneta para retro-projetor, ponta fina, 1,0 mm, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, caixa com 12 (doze) unidades na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Ca.	20	02	00	00	30,00	660,00
28.	Apontador de lápis - Faber Castell, manual, ponta de entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Ca.	50	00	100	04	35,00	5.390,00
29.	Apontador- Lâmina de aço temperado, Display com 100 unidades. Apontador sem depósito, que permite a apontar de muitos lápis, sem perder o fio display com 25 unid.	und	00	00	00	01	12,00	12,00
30.	Cola branca pequena- Lavável, a base de água, não tóxico, embalagem com 12 unid.	cx.	00	01	00	05	9,50	57,00
31.	Tinta para Tecido-Para tecidos de Algodão. Super-resistência à lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, maior rendimento, cores misturáveis entre si, pronta para uso. (azul, preto, branco, amarelo ouro, verde musgo, Siena, natural, rosa bebe, vermelho tomate, verde folha, verde pinheiro, sépia, verde oliva, cinza lunar, caramelo, vinho, violeta, amarelo, cámbio, vinho, violeta, tinta clostérium) 2 unid. De cada.	und	00	00	10	20	4,20	126,00
32.	Clipes- Cores alegres e vibrantes, para dar um toque especial e diferente em seus desenhos. Ideal para ser utilizada em trabalhos escolares, customização, trabalhos artesanais ou familiares, notes de glâzier, em pó 3 gr. Com 6 unidades. Cada (vermelho, dourado, verde, prata) 2 caixas de cada	und	20	00	10	20	12,00	600,00
33.	Hidrocóer- Canetas com cores vivas, pontas macias e duráveis. Material lavável e atóxico, estojo com 12 unid.	und	00	00	03	05	4,50	36,00
34.	Papel crepom 0,48x2,90m, nas cores: branco, amarelo canário, verde bandeira, azul claro, azul escuro, rosa choque, rosa claro, amarelo gema, preto, verde folha, rosa, marrom, verde musgo, salmão, lilás, verde melão, sendo 10 unidades de cada cor.	UNID	100	10	200	100	1,00	410,00
35.	Alcool líquido 96° - 1000 ml caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Ca.	15	10	00	15	60,00	2.400,00
36.	Barbante 8 fios 400g confeccionado em 100% algodão 4x8, produto deverá ser embalado em plástico, sua embalagem deverá constar código de barra.	Bolo	20	03	10	20	17,00	901,00
37.	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, cores variadas. Pacote de 50 fs.	pact	100	10	500	100	56,00	39.760,00
38.	TNT - tecido não tecido - gramatura mínimo 0,20 g medindo 1,40 x 60 m, nas cores verde, amarelo, azul, branco, preto e vermelho, rosa, roxo e amarelo (sendo dois de cada cor).	Bolo	100	10	100	100	85,00	26.350,00
39.	Erilete - pequeno, lâmina estreita (9mlx8,26m), multicores, com trava para a lâmina	Unid.	30	10	20	20	3,00	240,00

40.	Caderno tipo Ata - capa dura, tamanho grande, 1/1, pautado, 96 folhas.	Unid	50	20	00	20	12,00	1.080,00
41.	Elastico - liga elástica, material látex, cor branca, tamanho nº 18, de primeira qualidade.	unid.	00	00	00	04	25,00	100,00
42.	Lâminas - para estilotes pequenos/ estreito com 10 unidades.	Unid.	30	50	50	20	2,50	375,00
43.	Lápis de cor Faber Castell - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores.	cx	500	00	40	30	18,99	10.824,30
44.	Passo plástico, s/ba elástico, transparente, tamanho 31x3,22x6, espessura 5 mm - cores variadas.	und	200	100	200	40	1,90	1.026,00
45.	Pasta Tipo Arquivo Suspensa Com Sanfona Na Lateral C/ 10 Unidades Pasta tipo Arquivo suspensa com sanfona lateral. Medidas: 36 cm de largura 22 cm de altura 4 cm largura da sanfona Encaixe da vareta entre 41/42cm Cartão tipo Marmorizado Haste em PVC.	unid	200	200	150	100	2,50	1.625,00
46.	Jogo de Bingo - contendo um globo giratório metálico, um tabuleiro em madeira com locais numerados de 1 a 75, para as bolas que deverão ser enumeradas.	Unid.	10	02	00	04	60,00	960,00
47.	Bloco de cartelas - para bingo enumeradas de 1 a 75 contendo 100 cartelas.	bloco	60	10	80	20	19,00	3.230,00
48.	Isopor - Cortador elétrico de isopor. Modelo de 230v.	Unid.	05	00	02	04	180,00	1.980,00
49.	Bomba - com válvula em PVC, contendo mangueira flexível e 02 agulhas.	und	000	00	00	02	35,00	70,00
50.	Balão "beija" de látex inalterável tipo "cristalino nº 7". Cores: azul baby, vermelho natal, verde folha, verde maçã, amarelo sol, laranja, rosa pink, preto, branco. Embalagem com 50 unidades. Sendo 02 pacotes de cada cor.	pact	200	500	400	200	8,00	10.400,00
51.	Isopor - folha media/ placa de isopor 2 cm espessura (largura) 0,50 (comprimento) 1,00	und	100	20	10	50	5,00	900,00
52.	Vasos pequenos- vaso plástico Capri mini, cores variadas.	und	00	50	00	50	10,80	1.080,00
53.	Vasos pequenos- vaso de madeira, para ornamentação de mesas para festas.	und	00	00	00	50	12,00	600,00
54.	Papel A4 -Papel Sulfite A4 Colorido, Pacote Com 100 Folhas (cores variadas)	und	200	20	00	100	4,99	1.596,80
55.	Calculadora Eletrônica - número dígitos 12, tipo mesa, aplicação, fonte alimentação elétrica/ bivolt, características adicionais visor e bobina contador de itens.	Unid.	12	10	15	04	320,00	11.840,00
56.	Envelope - em madeira pequeno, med. 17 cm de altura X 25 cm de largura, gramatura 90g.	UNID	100	500	50	100	0,49	367,50
57.	Envelope - em papel madeira grande med. 31 cm de altura X 41 cm de largura, gramatura 90g.	UNID	100	500	500	50	0,60	690,00
58.	Envelope - em papel madeira médio med. 20 cm de altura X 28 cm de largura, gramatura 90g	unid	100	500	100	50	0,64	480,00
59.	Clips - nº 60 galvanizados, embalagem com 500g	cx	20	20	10	10	9,00	540,00
60.	Erilete. Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Gradável E Com Trava De Segurança.	UNID	20	01	20	05	2,99	137,54
61.	Lâmina Inoxidável - Para Estilote Largo, Medindo 11 X 1,8 Cm.	cx	20	02	30	10	2,50	155,00
62.	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 90G.	CX	100	02	50	05	1,50	168,00
63.	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMP. OSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG.	CX	100	02	000	05	16,00	1.712,00
64.	MASSA DE MODELAR MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE E POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGA. CAIXA COM 12 CORES.	CX	100	00	50	50	5,20	1.040,00

65.	Cela bastão de silicone, tipo vela grossa, comprimento mínimo de 30 cm e largura mínima de 12 mm, para utilização em pistola poçana. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	und	200	00	100	50	1,00	350,00
66.	Papel de presente com estampa de (bichinhos, pulcinhas, docinhos)	ROLO	20	100	20	05	80,00	11.600,00
67.	Extensão Elétrica Reforçada Cabo Pp 2x2,5mm 20a C/10metros	UNID	20	10	20	10	35,00	2.100,00
68.	Bola De Volei De Praia Beach Volley Beach Oficial	UNID	100	50	00	20	80,00	13.600,00
69.	Bola adidas Mb. La Galaxy Campo	UNID	100	50	00	20	90,00	15.300,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 62/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2019**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO.

Contratado: ATUAL LABORATORIO DE ANALISE CLINICA LTDA -

Objeto. Formação de Ata de registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de Serviços Laboratoriais em Análises Clínicas, do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão – TO.

Vigência: 22/03/2019 a 22/03/2020.

VALOR: 550.300,20(quinzentos e cinquenta mil e trezentos reais e vinte centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.10.301.0503.2069.02.01.10.122.5003.2024 Elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 26/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº. 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: ROGERIO BORBA ZAMINHAN

ITEM	QUANT.	EXAMES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	200	ACIDO FOLICO	37,00	7.400,00
2	1000	ACIDO URICO	18,00	18.000,00
3	200	ALBUMINA	29,00	5.800,00
4	200	AMILASE	17,99	3.598,00
6	100	ANTIG PROSTATICO ESPECIFICO PSA	34,99	3.499,00
7	200	ASLO	13,99	2.798,00
8	300	BAAR (ZHEL)	44,99	13.497,00
10	300	BETA HCG	22,99	6.897,00
11	250	BILIRRUBINA TOTAIS E FRAÇÕES	18,99	4.747,50
12	200	BIOPSIA SIMPLES	89,99	17.998,00
13	100	CA125	34,99	3.499,00
14	100	CALCIO	17,99	1.799,00
15	20	CD4	69,99	399,80
16	20	CD8	71,99	1.439,80
17	30	CEA ANTIGENO CARCIOEMBRIONARIO	34,99	1.049,700
18	50	CHAGAS HEMOAGLUTINAÇÃO	31,99	1.599,50
21	30	CK	29,99	899,70
22	30	CKMB	34,99	1.049,70
23	100	CLEARANCE DA CREATININA	34,99	3.499,00
24	300	COAGULOGRAMA COMPLETO	34,99	10.497,00
25	1000	COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES (HDL, LDL)	44,99	44.990,00
28	30	COPROCULTURA	49,99	1.499,70
29	100	CPK CREATINOFOSFOQUISE	34,99	3.499,00
30	300	CREATININA	17,99	5.397,00
31	50	CULTURA- BAAR	49,99	2.499,50
32	250	CULTURA COM ANTIBIOGRAMA	49,99	12.497,50
33	30	CULTURA PARA CLAMIDIA	99,99	2.999,70
34	50	CULTURA PARA FUNGOS (LEISHAMONIOSE)	47,99	2.399,50
35	80	CURVA DE TOLERANCIA A GLICOSE	54,99	4.399,20
36	150	DENGUE IGG IGM	67,99	10.198,50
37	150	DENGUE TESTE RAPIDO	49,99	7.498,50
38	500	EPF	14,99	7.495,00
39	50	EPSTEM BAAR IGG IGM	69,99	3.499,50
40	50	ESPERMOGRAMA	69,99	3.499,50
41	100	ESTRADIOL	28,99	2.899,00
43	300	FAN	19,49	5.847,00
44	800	FATOR REUMATOIDE	18,99	15.192,00
45	100	FERRITINA	36,99	3.699,00
46	200	FERRO SERICO	18,99	3.798,00
47	100	FEZES PARASITOLÓGICO MIF	39,99	3.999,00
48	200	FOSFATASE ALCALINA	18,99	3.798,00
49	100	FOSFORO	18,99	1.899,00
50	100	FRUTOSAMINA	42,99	4.299,00
51	100	FSH	29,99	2.999,00
53	300	GAMA GT	24,99	7.497,00
54	1.500	GLICEMIA DE JEJUM	19,49	29.235,00
55	200	GLICEMIA POS DEXTRISOL	67,99	13.598,00
56	200	GLICOSE POS PRANDIAL	14,99	2.998,00
60	80	HEMOGLOBINA	29,99	2.399,20
61	80	HEMOGLOBINA GLICADA	37,99	3.039,20

62	1.500	HEMOGRAMA COMPLETO	27,99	41.985,00
64	50	IMUNOGLOBULINA IGA1GG-IGM	29,99	1.499,50
65	20	INSULINA	37,99	759,80
66	100	LACTOSE TESTE TOLERAN	77,99	7.799,00
67	100	LDL - LACTATO DESIDROGENASE	20,99	2.099,00
68	100	LEISHMANIOSE SOROLOGIA	47,99	4.799,00
69	30	LH	24,99	747,70
70	50	LIPASE	22,99	1.149,50
71	100	LITIO	18,99	1.899,00
72	50	LIPÍDIOS TOTAIS	19,99	999,50
73	30	MACHADO GUEPREIRO	69,99	2.099,70
74	100	MAGNESIO	19,99	1.999,00
75	30	MICROALBUMINURIA	19,99	599,70
77	100	PCR	19,99	1.999,00
78	100	PLAQUETAS	9,99	999,00
79	300	POTASSIO	19,49	847,00
80	100	PROGESTERONA	38,99	3.899,00
81	100	PROLACTINA	39,99	3.999,00
82	100	PROTEINA GLICOLISADA	39,99	3.999,00
83	100	PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÃO	34,99	3.499,00
84	100	PROTEINURIA DE 12 OU 24 HRS	19,99	1.999,00
85	500	PSA LIVRE E TOTAL	44,99	22.495,00
86	50	PT TEMPO DE PROTOMEDINA	29,99	1.499,50
88	50	SANGUE OCULTO NAS FEZES	18,99	949,50
89	100	SELENIO SERICO	54,99	5.499,00
90	200	SODIO	19,49	3.898,00
91	50	STREPTOCOCCOS GRUPO B	59,99	2.999,50
92	100	T3 LIVRE	28,99	2.899,00
93	100	T3 TRI-HODOTIRONINA	28,99	899,00
94	100	T4 LIVRE	28,99	2.899,00
95	50	T4 TIROXINA	28,99	1.449,50
96	100	TEMPO DE SANGRIA E COAGULAÇÃO	19,49	1949,00
97	100	TESTOSTERONA LIVRE	47,99	4.799,00
98	50	TESTOSTERONA TOTAL	34,99	1.749,50
99	200	TGO	19,66	3.932,00
100	200	TGP	19,99	3.999,00
102	50	TRAB	59,99	2.999,50
103	50	TRANFERRINA	39,99	1.999,50
104	200	TRIGLICÉRIDES	19,49	3.898,00
105	30	TROPONINA	39,99	1.199,70
106	100	TSH	28,99	2.899,00
107	100	UREIA	19,49	1.949,00
108	1.500	UREIA (EAS)	18,49	27.735,00
111	300	VHS	19,49	5.847,00
112	30	VITAMINA B12	44,99	1.349,70
113	150	VITAMINA D3	47,99	7.198,50
114	30	VITAMINA E	59,99	1.799,70
115	50	ZINCO	45,99	2.299,50

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 61/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2019**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO
TABOCAO.

Contratado: SOUZA E FARIAS LTDA - ME

Objeto. Formação de Ata de registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de Serviços Laboratoriais em Análises Clínicas, do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão – TO.

Vigência: 22/03/2019 a 22/03/2020.

VALOR: 140.450,00(cento e quarenta mil e e quatrocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.10.301.0503.2069.02.01.10.122.5003.2024 Elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 26/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº. 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: CARMEM LÚCIA SILVA SOUZA

ITEM	QUANT.	EXAMES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	200	ANTI HIV 1+2	60,00	12.000,00
9	150	BACTEROSCOPIA-GRAM	30,00	4.500,00
19	200	CITOMEGALOVIRUS IGG-IGM	60,00	12.000,00
20	500	CITOPATOLOGICO DE COLO DE UTERO	40,00	20.000,00
26	30	COOMBS DIRETO	38,00	1.140,00
27	200	COOMBS INDIRETO	38,00	7.600,00
42	100	EXAME A FRESCO	19,00	1.900,00
52	50	FTA-ABS QUANTITATIVO	60,00	3.000,00
57	300	GRUPO SANGUINEO + FATOR RH	18,00	5.400,00
58	100	HBSAG	35,00	3.500,00
59	100	HCV IGG-IMG	45,00	4.500,00
63	30	HIV WESTER BLOT	140,00	4.200,00
76	400	PAPANICOLAU PCCU	40,00	16.000,00
87	80	RUBEOLA IGG-IGM	55,00	4.400,00
101	250	TOXOPLASMOSE IGG-IGM	55,00	13.750,00
109	500	URUCULTUTA COM ANTIBIOGRAMA	50,00	25.000,00
110	80	VDRL QUANTITATIVO	19,50	1.560,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 53/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: DISTRIBUIDORA LAVOR DE ULTILITARIO DOMESTICO LTDA-ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Papelaria para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019 3.2 O prazo de entrega dos materiais, será de, no máximo, 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir do recebimento da respectiva Ordem de

Fornecimento, a ser emitida pela Contratante.

Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2020

VALOR: 373.136,14 (trezentos e setenta e três mil e cento e trinta e seis reais e quartose centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 2019-01.122.1171.2208 elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 28/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: FRANCISCO ALVES SILVA LAURIANO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 331/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 54/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: AQUILLIS PORFIRIO CAVALCANTE-ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Papelaria para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019 3.2 O prazo de entrega dos materiais, será de, no máximo, 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento, a ser emitida pela Contratante.

Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2020

VALOR: 154.125,00, (cento e cinquenta e quatro mil cento e vinte e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 2019-01.122.1171.2208 elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 28/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº.

8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: AQUILES PORFIRIO CAVALCANTE

Item	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Quant.	Quant.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
			Educ.	Pref.	Saúde	Ass. Social		
1.	Papel chamex, A4 com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	CX	200	150	200	200	190,00	142.500,00
2.	Pasta A/Z	und	200	200	100	50	9,30	5.115,00
3.	Pasta az-ofício (Astratto v' ofício) 20 x 1	und	100	100	100	50	9,30	3.255,00
4.	Pasta az-ofício (Largo v'ofício) 20 x 1	und	100	100	100	50	9,30	3.255,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 331/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 52/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: MAJU COMERCIAL EIRELI-ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Papelaria para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019 3.2 O prazo de entrega dos materiais, será de, no máximo, 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento, a ser emitida pela Contratante.

VALOR: 645.792,40 (seiscentos e quarenta e cinco mil reais setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 2019-01.122.1171.2208 elementos de despesa 33.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 28/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei

Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº.

8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ROBERTO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA

Item	DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Quant	Quant	Quant	Valor Unit	Valor Total
			Educ.	Pref.	Saúde	Ass. Social		
1.	Caneta esferográfica Vermelha: escrita fina e média, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unid (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Cx.	05	05	05	04	34,50	655,50
2.	Caneta esferográfica Preta: escrita fina, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unid (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	30	03	20	15	34,50	2.346,00
3.	Lápis de cor, no formato sextavado, grande medindo 170 mm; não tóxico, cor intensa; caixa com 12 unidades.	unid	00	00	00	05	5,10	25,50
4.	Borracha bicolor (azul/vermelha): para apagar tinta de canetas e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40unid. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	40	02	20	06	24,00	1.632,00
5.	Giz escolar colorido de primeira linha, não tóxico e antialérgico, embalado em caixa de 220g com 55 unidades cada.	CX	50	05	00	10	2,70	175,50
6.	Fita adesiva transparente: fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo caixa com 10 unidades.	Emb.	50	05	100	20	38,00	6.650,00
7.	Lápis preto redondo nº 01, caixa com 144 unidades, comprimento mínimo de 175 mm, cor do revestimento preto. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	70	05	10	06	35,00	3.185,00
8.	Papel xargê branco A4, gramatura 180 g/m2, pçs com 50 fls.	pact	30	02	20	30	16,50	1.355,00
9.	Papel xargê Creme A4, gramatura 180 g/m2, pçs com 50 fls.	pact	40	00	20	15	16,50	1.237,50
10.	Giz escolar branco de 1ª linha, não tóxico e antialérgico, embalado em caixa de 220g com 55 unidades cada.	cx	40	00	00	00	3,40	136,00
11.	Folha de isoper 20xMM 1,50 x 0,50	Fls.	40	00	100	100	5,40	1.296,00

12.								
13.	Isoper. Tamanho: 1000 x 500 x 20mm	fls.	300	00	10	50	7,00	2.520,00
14.	Picota para coar quente, tipo vela fina com fitação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220-40V, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	unid	60	10	10	20	17,50	1.750,00
15.	Tinta para tecido, cores variadas, pote com 250 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	CX	00	00	00	100	3,90	390,00
16.	Apagador Quadro Negro C/ Porta Giz Super Luxo - Art.Nova	UNID	40	00	00	15	14,00	770,00
17.	Bobina Papel Pardo -d 13 Kilo 100g 60cm	rolo	10	01	00	00	85,00	935,00
18.	Tecido Cetim Amarelo 1m x 3m De Largura Composição: 100% Poliéster Largura: 3,00 metros	mt	100	00	50	50	27,00	5.400,00
19.	Tecido Cetim Preto 1m x 3m De Largura Composição: 100% Poliéster Largura: 3,00 metros	mt	100	100	50	50	27,00	5.400,00
20.	Rolo De 20mm De Fita De Laço Para Presentes - 10 Unidades, de cores variadas Descrição do Produto: Dando mais charme e elegância a sua embalagem, perfetos para presentes. Dimensões: 20mmx20m	unid	100	02	150	50	7,80	2.355,56
21.	Pirulito Coração Colorido Sortido C/50 - Florestal	pact	500	200	250	100	9,00	9.450,00
22.	Bala Chita Sabores diversos Ou Sortidas Pacote 600gr	pact	600	200	280	100	7,90	9.322,00
23.	Bombom Sonho De Valsa Pacote 1kg Clássico bombom sonho de Valsa, com textura crocante e recheio cremoso.	pact	300	250	50	100	39,00	27.300,00
24.	Mapa Brasil Político Atualizado, Formato: grande	Unid.	50	00	00	05	27,89	1.533,95
25.	Mapa Estado De Tocantins Atualizado - 120cm X 90cm + SM	unid	50	00	00	02	39,00	2.028,00
26.	Palito De Picolé Ponta Redonda Caixa C/ 1.000 Unidades	CX	10		00			

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

Item	DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Quant	Quant	Quant	Valor Unit	Valor Total
			Educ.	Pref.	Saúde	Ass. Social		
1.	Caneta esferográfica Vermelha: escrita fina e média, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unid (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Cx.	05	05	05	04	34,50	655,50
2.	Caneta esferográfica Preta: escrita fina, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unid (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	30	03	20	15	34,50	2.346,00
3.	Lápis de cor, no formato sextavado, grande medindo 170 mm; não tóxico, cor intensa; caixa com 12 unidades.	unid	00	00	00	05	5,10	25,50
4.	Borracha bicolor (azul/vermelha): para apagar tinta de canetas e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40unid. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	40	02	20	06	24,00	1.632,00
5.	Giz escolar colorido de primeira linha, não tóxico e antialérgico, embalado em caixa de 220g com 55 unidades cada.	CX	50	05	00	10	2,70	175,50
6.	Fita adesiva transparente: fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo caixa com 10 unidades.	Emb.	50	05	100	20	38,00	6.650,00
7.	Lápis preto redondo nº 01, caixa com 144 unidades, comprimento mínimo de 175 mm, cor do revestimento preto. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	70	05	10	06	35,00	3.185,00
8.	Papel xargê branco A4, gramatura 180 g/m2, pçs com 50 fls.	pact	30	02	20	30	16,50	1.355,00
9.	Papel xargê Creme A4, gramatura 180 g/m2, pçs com 50 fls.	pact	40	00	20	15	16,50	1.237,50
10.	Giz escolar branco de 1ª linha, não tóxico e antialérgico, embalado em caixa de 220g com 55 unidades cada.	CX	40	00	00	00	3,40	136,00
11.	Folha de isoper 20xMM 1,50 x 0,50	Fls.	40	00	100	100	5,40	1.296,00

12.								
13.	Isoper. Tamanho: 1000 x 500 x 20mm	fls.	300	00	10	50	7,00	2.520,00
14.	Picota para coar quente, tipo vela fina com fitação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220-40V, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	unid	60	10	10	20	17,50	1.750,00
15.	Tinta para tecido, cores variadas, pote com 250 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	CX	00	00	00	100	3,90	390,00
16.	Apagador Quadro Negro C/ Porta Giz Super Luxo - Art.Nova	UNID	40	00	00	15	14,00	770,00
17.	Bobina Papel Pardo -d 13 Kilo 100g 60cm	rolo	10	01	00	00	85,00	935,00
18.	Tecido Cetim Amarelo 1m x 3m De Largura Composição: 100% Poliéster Largura: 3,00 metros	mt	100	00	50	50	27,00	5.400,00
19.	Tecido Cetim Preto 1m x 3m De Largura Composição: 100% Poliéster Largura: 3,00 metros	mt	100	100	50	50	27,00	5.400,00
20.	Rolo De 20mm De Fita De Laço Para Presentes - 10 Unidades, de cores variadas Descrição do Produto: Dando mais charme e elegância a sua embalagem, perfetos para presentes. Dimensões: 20mmx20m	unid	100	02	150	50	7,80	2.355,56
21.	Pirulito Coração Colorido Sortido C/50 - Florestal	pact	500	200	250	100	9,00	9.450,00
22.	Bala Chita Sabores diversos Ou Sortidas Pacote 600gr	pact	600	200	280	100	7,90	9.322,00
23.	Bombom Sonho De Valsa Pacote 1kg Clássico bombom sonho de Valsa, com textura crocante e recheio cremoso.	pact	300	250	50	100	39,00	27.300,00
24.	Mapa Brasil Político Atualizado, Formato: grande	Unid.	50	00	00	05	27,89	1.533,95
25.	Mapa Estado De Tocantins Atualizado - 120cm X 90cm + SM	unid	50	00	00	02	39,00	2.028,00
26.	Palito De Picolé Ponta Redonda Caixa C/ 1.000 Unidades	CX	10		00			

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO



	Plintos de madeira clara, ponta redonda e boa qualidade. Pode ser usado para fazer piscinas, sorvetes, artesanato e etc. QUANTIDADE: Caixa com 1.000 unidades. MEDIDAS: Comprimento: 11,5cm, Largura: 7,87 mm Espessura: 2,05mm MATERIAL: Madeira		00	02	29,00	348,00		
27.	Cola de isopor 90g, caixa com 12 unid. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Cx	70	02	50	20	50,00	7.100,00
28.	Cola de isopor pequeno-indicada para trabalhos de colagem em isopor, solvente em álcool e de secagem rápida.	und	00	00	00	10	2,40	24,00
29.	Cola caseira grande- cola branca, com peso líquido de 01 kg, feita a base de PVA, ideal para colar papel, madeira, tecido e etc.	und	00	02	00	10	26,50	318,00
30.	Regua em madeira 1 m	UNID	50	00	00	00	14,90	745,00
31.	Papel contact, tipo adesivo, cor transparente, apresentação rolo tamanho 45 cm x 10 m.	rolo	20	10	10	10	74,00	3.700,00
32.	Papel Alçaço, com pauta e margem, sendo as pautas na cor azul, no formato de 412 mm x 300mm, 56g, pacote com 400 folhas.	pact	01	10	10	20	56,00	2.296,00
33.	Tintas para pinturas faciais em crianças, não atóxicas, embalagem contendo 06 frascos de 15 ml com cores sortidas.	emb.	30	00	00	50	12,50	1.000,00
34.	Papel pardo (kraft), Papel kraft para rascão 60g. Bobina de 1,60 x 250 metros; Gramatura: 60g; Largura da bobina 1,60 metros, 250 metros por bobina.	Bob.	10	05	10	30	85,00	4.675,00
35.	Regua com peg board 30cm.	UNID	135	30	100	30	1,50	442,50
36.	Bola de borracha nº 08 com válvula	UNID	100	00	00	50	22,90	3.435,00
37.	Falito de sorvete, ponta redonda - pacote com 100 unid.	pact	100	00	100	50	3,99	997,50
38.	Teosora doméstica 7" - colorida lâmina inox, cabo em polipropileno, dimensões / peso: comprimento 273 mm, largura 100mm, tamanho 18mm, peso sem embalagem de qualidade equivalente ou superior a Transontina	Unid	50	10	30	30	5,90	708,00
39.	Caderno brochura - capa dura, tamanho grande, 1/1, pautado, 48 folhas, cores variados.	und	100	00	60	50	4,20	882,00

40.	Elastico - liga elastica, material latex, cor branca, tamanho nº 18, de primeira qualidade.	Bob.	30	00	00	15	4,99	224,55
41.	Pincel Atômico - material plástico, tipo de ponta nylon, não recarregável. Nas cores: azul, preto e vermelho. Caixa com 12 caixas.	CX	50	00	20	20	23,50	2.115,00
42.	Capa para encadernação - transparente cristal, para papel A4 espessura 3 mm.	Unid.	500	200	60	200	0,70	672,00
43.	Espirais coloridas para encadernação - material plástico, diâmetro 25 mm, comprimento 33 cm, capacidade aproximada para 160 folhas.	pact	100	50	50	50	38,00	9.500,00
44.	Espirais coloridas para encadernação Preto 07mm Até 25 Folhas 100 Unid Espirais para Encadernação fabricado em PVC de primeira linha sem rejão com ótimo acabamento. O Espiral para Encadernação Preto de diâmetro 07mm tem como capacidade encadernar até 25 folhas no tamanho A4 ou Ofício e é disponibilizado em pacotes com 100 unidades. Material excelente que irá garantir profissionalismo na confecção de apostilas, cardápios, apresentações, entre outros trabalhos de encadernação. Ideal para graficas, copiadoras, escritórios e papelerias que desejam oferecer um serviço de altíssima qualidade. Itens Inclusos: 1 Pacote com 100 unidades de Espiral para Encadernação Preto 07mm para 25 Folhas	pact	100	20	50	50	38,00	8.360,00
45.	Pasta Plástica Cabe Elástico Ofício cores variadas Pct 50 Festas em polipropileno, lavável, atóxico, reciclável e de grande durabilidade. Dimensões: 350 x 235 mm	Unid.	100	30	80	50	2,89	751,14
46.	Bambolê arco infantil colorido - Kit com 50 bambolês de plástico, tamanho 67 cm de diâmetro, 2,5 mm espessura. Material: plástico, arco de alta qualidade. Indicado para atividades individuais.	Unid.	100	00	00	60	370,00	59.200,00
47.	Cordas - Semi - estatica k2 11,5mm - medida de 30m.	m	200	00	00	50	4,80	1.200,00
48.	Giz de Cera Giz de cera, tipo estaca, cor variada, c/c 12 unidades.	und	100	00	50	50	2,90	580,00
49.	Bola de isopor- Bola de isopor de 40 M.M. pacote com 40 unidades.	Und	20	10	00	50	35,50	2.840,00
50.	Bola de isopor- Bola de isopor de 70 M.M. pacote com 40 unidades.	und	10	10	00	50	47,80	3.346,00

51.	Pote pequeno de vidro- Pote produzido em vidro com tampa em inox, feito especialmente para guarda alimentícios tamanho igual a 15 ou 12 cm.	und	00	10	10	20	10,59	423,60
52.	Isopor Tamanho: 1000 x 500 x 30mm	ca.	100	00	150	50	18,00	5.400,00
53.	Crampador de metal alicate para 50 folhas. Grupos de 26/6	UNID	15	03	10	05	39,00	1.287,00
54.	Grampo Galvanizado 26/6	CX	50	10	20	05	4,20	357,00
55.	Cola de isopor 1 kg, caixa com 12 unid. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	100	02	50	15	386,00	64.462,00
56.	Pincel Tigre 815 - Chato Pincel Tigre 815 - Chato Pincel Chato com Cerdas Bravas Bravas, uma cerda forte, longa, durável e flexível. Indicados para tintas espessas como, por exemplo, óleo, acrílica e tecido.	UNID	100	00	100	50	5,90	1.475,00
57.	Tinta para tecido - com padrão ou superior a acrílica, 37 ml. Cores variadas.	und	00	00	00	40	5,90	239,60
58.	Tinta para tecido, vermelho fogo, amarelo ouro, rosa escuro, azul celeste, azul celeste, rosa pálido, amarelo pele, rosa, magenta, caramelo, branco, preto, lilás, azul cobalto, marrom, siena natural - fimo, verde musgo, laranja, cerâmica, rosa, azul marinho, vermelho vivo, vermelho tomate, amarelo limão.	UNID	200	00	50	50	5,90	1.197,00
59.	Massa de modelar embalagem com 12 unid. Não tóxica, feita a base de amido.	und	200	00	50	100	5,00	1.750,00
60.	Cola Colorida Escolar C/ Glitter, 26g Pacote 6 Unid. (apagador, vermelho, azul, prata dourado, verde)	CX	100	00	100	50	17,50	4.375,00
61.	Jogo De Xadrez Gamão Damas Peças E Tabuleiro Em Madeira	UND	100	00	00	50	48,00	7.200,00
62.	Elastico Laster Zanotti Rolo 500 Metros	UNID	100	00	00	20	29,00	3.480,00
63.	Papel Laminado Laminado, 30x30 255g/m2 125 Folhas cores variadas.	ca.	500	00	100	100	1,40	980,00
64.	Bloco: Lógicos (48 peças em madeira) - Jogo Play Composição: 48 peças em madeira MDF colorida. Tamanho das peças com base de 7cm. Acondicionado em caixa de madeira medindo 26x21x6cm. Este material ter por objetivo que a criança desenvolva estruturas de pensamento que irão facilitar o seu contato	CX	50	00	10	20	49,90	3.992,00

65.	Brincando De Engenharia 200 Peças Em Madeira Xadrez + N	CX	40	00	10	00	99,00	4.950,00
66.	Zíper Branco 40 Cm - Nylon Fixo Branco	UNID	20	00	00	15	5,99	209,65
67.	Prendedores de roupa PLÁSTICO cores sólidas (MISCLADO VERMELHO, BRANCO, AMARELO E AZUL) * SE DESEJAR EM APENAS UMA COR POR FAVOR PERGUNTE A DISPONIBILIDADE. Cores Vermelho, branco, amarelo e azul (mescado na caixa). RBR - BOM, BONITO E BARATO	PACT	30	00	90	30	3,20	480,00
68.	Colchete De Pressão 13 mm 160 Peças - Diâmetro: 8,5mm	CART ELA	50	00	00	30	58,00	4.640,00
69.	Fita Vespago Organizado Cabos Dupla Face 25mm X 3m - Preto	ROLO	50	00	00	10	25,00	1.500,00
70.	Alfinetes Cabeça Bola Colorido 600 Pcs - Alfinetes Coloridos Cabeça Bola. Quantidade: 600 Peças Medidas: Comprimento 34mm, Cabeça 3mm	CX	50	20	50	15	46,00	6.210,00
71.	Tinta Para Marcador De Quadro Branco 1 Litro Tinta especial para pincéis de quadro branco - Não mancha os quadros; - Fácil remoção; - Cores fortes e vivas para melhor visualização; - Frasco com bico aplicador para facilitar a injeção nos refis e pincéis. Nas cores: preto, vermelho e azul.	UNID	50	00	00	00	115,00	5.750,00
72.	Apagador de quadro branco, em plástico resistente, com feltro e depósito para 2 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	und	50	00	00	05	6,90	379,50

73.	Apagador Para Quadro Branco C/4 Abt Material: Feltro Estojo permite armazenar 2 marcadores e 2 répis.	UND	70	00	00	00	10,89	762,30
74.	Arquivo Morto Políonda Cores Diversas Pacote 10 Unidades	PCT	50	00	50	20	88,00	10.560,00
75.	Fita Adesiva Dupla Face 30mts X 12mm Super. Forte Líquor. Duplo Espessura do adesivo: 1,2cm por 30 metros. Protetor dual líq. Adesivo em acrílico, transparente que evita manchar e sujar, pois os resíduos como adesivos com fitas de a base de borracha	UND	50	10	80	15	20,00	3.100,00
76.	Kit Geométrico Professor Mdf Pinus Regua Im Compasso Q. 80. KIT GEOMETRICO DO PROFESSOR CONTEM: 1 COMPASSO PARA QUADRO BRANCO 40 CM 1 ESQUADRO 30º E 60º 1 ESQUADRO 45º 1 TRANSFERIDOR 1 REGUA IM CARACTERISTICAS Produtos especialmente fabricados para professores que necessitam de produtos adequados para trabalhar em quadros de aulas. Muito bem acabados e reforçados. COMPASSO Para Quadro Branco 40cm. Tipo: Madeira pinus - Altura: 40cm Equipado com uma ventosa na extremidade que fica apoiada no quadro para dar maior apoio e não arranhar e fôrnicar. Na outra extremidade vem com um acoplador para o marcador. Outra ferramenta de trabalho. TRANSFERIDOR DE MADEIRA 180º Tipo: Madeira MDF 180º escala metrica 40cm ESQUADRO DE MADEIRA 30º E 60º Tipo: Madeira MDF Escala metrica de 50cm ESQUADRO DE MADEIRA 45º Tipo: Madeira Pinus ou MDF conforme disponibilidade Escala metrica de 50cm REGUA de madeira em PINUS OU MDF 100 cm Tipo: Madeira MDF Escala metrica de 100cm.	KIT	10	20	00	00	265,00	7.950,00
77.	Tabuada Giratoria De Multiplicação - Em Mdf - Tabuada de multiplicação na vertical com 02 pezinhos giratórios, confeccionada em M.D.F. com 100 quadradinhos que giram para formar os resultados. Moldura na cor verde. Cadaquadrinho mede	UND	20	00	00	00	98,00	1.960,00
78.	3 x 3 cm. Medida do quadro: 48 x 58 cm. Medida total da tabuada: 49,2 x 58 cm. Embalagem: plicada de P.V.C. escolar. Disco De Frações - Disco de Frações de Cartolina são 55 Peças Coloridas Formando 10 Discos de 10 Cms de Diâmetro. caixa Tipo Estojo, Tamanho 13,5 X 13,5 X 8,5cm, em Madeira trabalha o Sistema Fracionario e Divisão CONTEUDO DA EMBALAGEM - 55 PEÇAS REFERENCIA DO FORNEC./ PROD - 0026 IDADE SUGERIDA - 8 A 16 ANOS GÊNERO - MENINAS E MENINOS DIMENSÕES DA EMBALAGEM - 13,5 X 13,5 X 8,5CM GARANTIA - 3 MESES ATENÇÃO - NÃO RECOMENDADO P MENORES DE 3 ANOS (CERTIFICAÇÃO - 1 METRO IDADE - 4º AO 9º ANO	UND	10	00	00	00	42,00	420,00
79.	Conjunto De Sólidos Geométricos Em Acrílico - 10 Peças Conjunto com 20 sólidos geométricos em acrílico, contendo os poliedros convexos regulares que permitem a visualização dos tipos e numero de faces, numero de arestas e numeros de vertices. Todos os sólidos geométricos possuem uma cavidade para a entrada de líquido, permitindo estudar analisando a capacidade e volume. Este material pedagógico proporciona uma visualização tridimensional dos sólidos, tornando mais eficiente e didática o processo de ensino e aprendizagem no estudo da geometria.	Coaj.	10	00	00	00	2.790,00	27.900,00
80.	Banner Pedagógico Figuras Geométricas. Material: -Produzido em lona de alta durabilidade proporcionando maior vida útil do produto. -Impressão digital de alta qualidade. -Tinta com proteção UV. -Acabamento em solda eletrônica, varões de madeira com ponteiros plásticos e cordão de nylon para que possa ser fixado em parede ou tripe, acabamento de alta qualidade. Tamanho: 70x120	Unid.	50	00	00	00	139,00	6.950,00
81.	Tecido Oxford 3mt De Largura Peça Com 50mt, Cortina Nas cores: azul, creme e cinza	m	100	00	500	50	22,00	14.300,00
82.	Tecido Chita Varas Estampas.	m	100	00	1200	50	14,00	18.900,00

83.	Brinquedo Pedagógico Jogo Pega Varetas 32 Unidades Jogo Pega Varetas: Conjunto confeccionado em plástico poliestireno, contendo 32 varetas, em cinco cores diferentes, cada vareta medindo 40cm de comprimento e 8mm de diâmetro, com extremidades arredondadas. Acondicionado em sacola de TNT. Produto de qualidade comprovada. Brinquedo Divertido. Especificações Técnicas: Comprimento: 40cm Diâmetro: 8mm Codigo: 125 Itens Incluídos: 01 Sacola contendo 32 varetas.	sacola	20	00	00	10	69,00	2.070,00
84.	Brinquedo Pedagógico (em Madeira) Numero: Em Inglês: 1 Ao 20 Brinquedo pedagógico (em madeira) Número em inglês 1 Ao 10 A partir de 6 mos, contém 20 quebra- cabeças em madeira, e estimula a criança no desenvolvimento da noção espacial, coordenação motora e concentração.	jogo	10	00	00	10	59,00	1.180,00
85.	Jogo Da Memoria Educativo Pedagogico De Madeira Inglês Descrição: 40 peças de 50mm x 50mm x 5mm, acondicionadas em caixa tipo estojo, medindo 118mm x 130mm x 50mm. Especificações: Trabalha a fixação da percepção visual com diversos conceitos educativos.	jogo	10	00	5	10	21,90	547,50
86.	Loto Leitura Em Inglês Pedagogia Alfabetização Escolar O Loto Leitura e composto por 6 placas com 5 desenhos em cada uma, relativos a palavras com 4 letras escritas em inglês, tem como objetivo desenvolver a atenção e a aprendizagem da leitura e escrita. E interessante utilizar com frequência este material. As repetições, o exercício de leitura, fazem parte da construção da linguagem escrita. Material: MDF - nº de peças: 156 - 185x185x3 mm (placa) Embalagem: madeira - 217x217x68 mm Faixa etária: de 6 a 16 anos.	jogo	10	00	00	05	48,00	720,00
87.	Jogo Pedagógico de Língua Portuguesa (conteudos diversos) 1º ao 9º ano.	jogo	20	00	00	10	28,90	867,00
88.	Jogo Pedagógico de Matemática (conteudos diversos) 1º ao 9º ano.	jogo	20	00	00	10	28,90	867,00
89.	Caderno de ponto.	un	10	10	10	10	25,00	1.000,00
90.	Calculadora de mesa média a pilha	un	20	10	30	05	13,90	903,50
91.	Domino colorido	unid	50	00	10	20	24,00	1.920,00
92.	Fita crepe larga	unid	100	200	80	30	12,90	5.289,00
93.	Livro Ata com 100 folhas numeradas	unid	100	10	60	15	12,90	2.386,50
94.	Livro protocolo 100 fls capa dura	unid	05	10	10	05	14,80	444,00
95.	Pasta arquivo	unid	100	100	100	50	8,90	3.115,00
96.	Pasta Arquivo-Suspensa Kraft 180gm Caixa C/ 50 Unidades	unid	100	200	100	2.000	57,06	136.944,00
97.	Pasta classificadora transparente	unid	100	50	100	50	2,90	870,00
98.	Pasta plastica larga c/ elastico e abas, 18mm Pasta plastico com 100 folhas	unid	100	10	100	50	3,90	1.014,00
99.	Pasta plastico com 100 folhas	unid	100	200	100	50	14,90	6.705,00
100.	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE Pasta caixota	unid	10	05	10	00	61,18	1.407,14
101.	Pasta caixota	unid	15	00	50	10	23,90	1.792,50
102.	Postite grande	unid	00	10	20	10	11,90	476,00
103.	Postite grande	pac.	100	00	100	50	3,90	975,00
104.	Caixa caixota 100 folhas	unid	100	00	10	50	15,99	2.558,40
105.	Tinta para carimbo cores preto e azul	unid	10	00	05	05	3,50	70,00

106	Alfinete de segurança em variados pacotes com 50 und cada	pac	00	02	20	00	8,30	182,60
107	Linhas para dinheiro	pac	00	02	10	00	4,40	528,00
108	Almofada para carimbo- Almofada para carimbo com a tampa plastica n.3 / Cor Azul dimensões: 6,7 x 11,0 cm.	und	10	10	05	05	4,00	120,00
109	Livro de ponto - Livro de Ponto 2 Assinatura, papel Off-set , folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para assinaturas.	und	10	12	10	10	29,90	1.255,80
110	Artesão: Fios e arames encapados em 15 cores para flores artificiais, arranjos de Natal, arranjos em geral, Gramolas, Forminhas para Doces e Salgados.	und	00	00	00	200	110,00	23.800,00
111	Percevejo eq. c 100und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	cx	10	10	02	04	3,00	78,00
112	Pinel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, numero 06, em cor branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato Chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.	und	00	00	00	20	3,50	70,00
113	Manta acrílica - Manta Acrílica densidade 60. Usado para decoração, confecção de colchas e diversos trabalhos de artesanato. Material: Poliester Copolimero acrílico.	kg	00	00	00	02	4,10	8,20
114	Argola para chaveiro-Argola de metal para chaveiros e outros objetos feitos de artesanato 2,0 x 2,0 cm. Embalagem com 100 peças.	un	00	00	00	100	25,80	2.580,00
115	Fita de cetim fina- Fita de Cetim 100% Poliester nº02 - 10 mm c/ 10 m (simples) Composição: 100% Poliester. Cores variadas.	und	50	00	100	50	4,20	84,00
116	Chinelo de dedo- Chinelo de borracha Tipo havaianas (De Dedos) numeração de 23 Ao 42. Cores variadas.	und	00	00	00	50	28,00	1.400,00
117	Linha de nylon - Lixa para artesanato, bijuterias, pesca cortar grana, costura etc. Linha de extracordimaria resistencia e uniformes no diametro. (Nº 30)	und	00	00	00	50	3,99	199,50
118	Pinel fiote 00- usado para a aplicação de tinta ou auxiliares para pintura. E produzida usualmente pela fixação dos pelos no cabo por uma cinta metálica, a virola und.	und	00	00	00	50	3,90	195,00
119	Pinel chanfrado - usados para a aplicação de tinta ou auxiliares para pintura. E produzida usualmente pela fixação dos pelos no cabo por uma cinta metálica, a virola. Nº 4, 6, 8, 10, 14.	Und	50	00	00	50	38,00	3.800,00
120	Pinel normal- usados para a aplicação de tinta ou auxiliares para pintura. E produzida usualmente pela fixação dos pelos no cabo por uma cinta metálica, a virola. Nº 6, 8, 10, 12, 14.	Und	50	00	00	50	20,45	2.045,00
121	Perolas- pedra de meia perola para artesanatos tamanhos: 3 mm, 4mm, 5 mm, 6mm, 8mm e 10mm (cores variadas) pacote com 500g	Kg	50	00	50	50	48,39	7.258,50
122	Perolas- perolas Aço inteira com furos para artesanatos tamanhos: 3 mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm, 10mm (cores variadas) pacote com 500g	Kg	05	00	03	50	51,99	3.015,42
123	Agulha- para croché nº 3,5 mm, feito com material de boa qualidade que facilite o manuseio no momento da utilização.	Und	00	00	00	20	70,00	1.400,00
124	Fita floral- Utilizada para dar acabamento em produtos de artesanato em geral como meio de seda, biscuit, etc.	und	00	00	00	50	5,50	275,00
125	Coração de acrílico- caixinha pequena tipo lembrancinha. (cores variadas)	und	00	00	00	200	0,75	150,00
126	Coração de acrílico- Coração Facetado Acrílico - Pequeno feito com plástico injetado.	und	00	00	00	150	0,90	135,00
127	Jogo da memória- jogo formado por peças que apresentam uma figura em um dos lados. Cada figura se repete em duas peças diferentes. Material de boa qualidade.	und	500	00	10	30	32,00	17.280,00
128	Quebra cabeça- Confeccionados em 30x30 cada um e acomodado em uma moldura plastica.	und	500	00	05	06	21,30	10.894,30
129	Porta trecos- Para decorar e organizar mesa usada no escritorio, na recepção. Em diversas formas e tamanhos.	und	50	00	20	10	15,90	1.272,00
130	Cubo magico- tamanho padrão 3x3x3	und	500	00	00	10	14,90	7.599,00
131	Peteca- Feito com câmara de pneu, e panas de peru de granja, utilizada para jogos recreativos.	und	1000	00	00	05	9,99	10.039,95
132	Tiaras borboleta fluorescente	und	00	00	00	10	7,90	79,00
133	Tiaras formato com flores possuindo elastico para fixação.	und	00	00	00	17	20,15	282,10
134	Máscara papel- customizada com cola colorida glitter, hastes, olhos, cola.	und	00	00	00	40	20,90	836,00
135	Coroa Rajá Rainha de plástico ajustavel	und	50	00	00	02	14,90	774,80

136	Kit colar, marabá havaiana	Kit	00	00	00	05	3,90	19,50
137	Agenda tipo secretaria	umd	10	10	10	10	22,90	916,00
138	Embalagem plastica para geladinho	pc	30	00	00	30	2,99	179,40
139	Fita adesiva transparente em polipropileno 45MM X 50.MTS	und	80	50	20	20	3,50	350,00
140	Fita corretiva	und	50	10	10	10	8,90	712,00
141	Fita decorativa 3,8mx2 cm. Cores variadas	rol	20	20	00	20	15,09	959,40
142	Fita métrica	rol	00	05	00	00	3,00	15,00
143	Fita para laço de cetim. Cores variadas	rol	200	100	100	100	4,90	2.450,00
144	Fitilho plastico 65MM X 50M cores variadas	rol	30	00	10	30	6,90	483,00
145	Folha de E.V.A Personalizada com Glitter Cores variadas	und	1000	00	00	100	6,90	7.590,00
146	Laço facil gravata presente fita 18MM X36 CM.200 cores variadas	und	500	00	100	500	1,00	1.100,00
147	Pasta L	und	100	50	50	50	1,25	312,50
148	Halteres de 1 kg	kg	07	00	00	05	28,00	336,00
149	Halteres de 2 kg	kg	05	00	00	05	40,00	120,00
150	Pirâmide alimentar	und	02	00	00	01	136,00	408,00
151	Chaveiro plastico formato de coração	und	300	00	00	100	3,00	1.200,00



Atos da Secretaria de Administração

CARTA CONVITE Nº 001/2019**A B E R T U R A**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO, , através de sua Comissão Permanente de Licitações, comunica a interessados que abriu processo de Licitação Pública na modalidade de CARTA CONVITE, editado sob o nº. 001/2019, para: Contratação de empresa da área de engenharia ou arquitetura para a Construção de Academia da Saúde, Modalidade Básica, conforme proposta 11254854000117002, localizada na Rua do Sesp, s/nº - Bairro central, no Município de Fortaleza do Tabocão.

Data/Hora de Entrega: 30/04/2019 – 8h.

Os interessados em maiores informações e ou no edital completo deverão se dirigir a sede da Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão - TO, situada na Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, nesta cidade.

Fortaleza do Tabocão - TO, 22 de abril de 2019

DANNILO PORFÍRIO CAVALCANTE
Presidente da CPL



Diário Oficial Eletrônico

de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Manoel Alves Ferreira Neto
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração